
DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ
ANO VII - DIÁRIO OFICIAL NÚMERO  1428 Ji-Paraná (RO),  5 de  outubro de 2012

Publicação dos atos ofi ciais da Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, de acordo com a Lei Municipal n.º 1070, de 02/07/2001

Diário Ofi cial
SUMÁRIO

DECISÕES DO PREFEITO...........................PÁG. 01
DECRETOS.......................................................PÁG. 01
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS................PÁG. 02

DECISÕES DO PREFEITO

DECRETOS

PROCESSO Nº 1-14647-2012
INTERESSADA: SEMES
ASSUNTO: Suprimento de Fundo – Cláudio Lucas de Araújo

À SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA
Sr. Washington Roberto Nascimento

Senhor Secretário,

Relativamente à prestação de contas do Suprimento de Fundos concedido 
ao servidor Cláudio Lucas de Araújo, conforme o Processo Administra-
tivo nº 1-14647/12, fi cou evidenciada, conforme despacho exarado pela 
Coordenadoria-Geral de Contabilidade sua regularidade.

Não tendo havido nenhuma transgressão às leis que regem a matéria, 
APROVO a presente prestação de contas.

Ji-Paraná, 4 de outubro de 2012.
 

JOSÉ DE ABREU BIANCO
Prefeito Municipal

PROCESSO Nº 1-16021-2012
INTERESSADA: SEMFAZ
ASSUNTO: Diárias – Washington Roberto Nascimento e Paulo Sérgio 
Lima da Silva

À SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA
Sr. Washington Roberto Nascimento

Senhor Secretário,

A presente manifestação refere-se à prestação de contas de diárias conce-
didas ao servidor Washington Roberto Nascimento, de acordo com os 
termos constantes dos presentes autos.

Estando os autos instruídos com a devida documentação e não tendo sido 
constatada nenhuma irregularidade ou mesmo transgressão às Leis que 
regem a matéria APROVO sua prestação de contas.

Em seguida a SEMFAZ deverá adotar as providências necessárias para 
cumprimento do Decreto n. 16453/GAB/PMJP/20111, quanto a diária do 
sr. Paulo Sérgio Lima da Silva.

Ji-Paraná, 4 de outubro de 2012.

JOSÉ DE ABREU BIANCO
Prefeito Municipal

PROCESSO Nº 21307-2010
INTERESSADO: Tabelionato de Notas
ASSUNTO: Levantamento fi scal

À SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA
        Sr. Washington Roberto Nascimento

Senhor Secretário,

Tendo em vista a decisão da Junta de Recursos Fiscais às fl s. 80/81, e a 
manifestação da Procuradoria-Geral do Município às fl s. 84/85, passamos 
às vossas mãos o presente Processo Administrativo, para as providências 
subsequentes, eis que tanto a Junta de Recursos Fiscais, quanto a Procura-
doria-Geral do Município negam seguimento ao pedido de reconsideração. 
Para negar andamento ao referido pedido, a PGM invoca os termos do artigo 
358, parágrafo único, do Código Tributário Municipal.

Assim sendo a Secretaria Municipal de Fazenda, deverá dar andamento 
normal ao procedimento, após notifi car o contribuinte sobre as decisões.

Ji-Paraná, 04 de outubro de 2012.
 

JOSÉ DE ABREU BIANCO
Prefeito Municipal

PROCESSO Nº 1-1714/2012 – Volumes I e II
INTERESSADA: SEMG/SEMED
ASSUNTO: Reforma da Escola Nova Aliança
 
Ref.: Prorrogação de prazo e aditivo de valor

AUTORIZO a prorrogação de prazo do Contrato nº 023/PGM/2012, 
celebrado entre o Município de Ji-Paraná e a Empresa Coester Construtora 
Oeste Rondônia Ltda., por mais 15 (quinze) dias, a contar de 02 dias após 
a emissão da Ordem de Reinício da Execução dos Serviços.

AUTORIZO ainda, o aditivo de valor do contrato supramencionado, no 
valor de R$ 8.157,15 (oito mil, cento e cinqüenta e sete reais e quinze 
centavos).

ADOTO como fundamento o Parecer nº 1288/PGM/2012, emitido pela 
Procuradoria-Geral do Município às fl s. 611/612.

À SEMDES, para empenho.

Após à Procuradoria-Geral do Município para confecção do Termo 
Aditivo.
 

Ji-Paraná, 4 de outubro de 2012.

JOSÉ DE ABREU BIANCO
Prefeito Municipal

DECRETO N. 17802/GAB/PMJP/2012
 
Nomeia membro para integrar a Comissão Especial, nomeada pelo 
Decreto no 17704/GAB/PMJP/2012.

JOSÉ DE ABREU BIANCO, Prefeito do Município de Ji-Paraná, 
no uso de suas atribuições que lhe confere o art. 39, inciso IV, da 
Lei Orgânica Municipal, 

D E C R E T A:

Art. 1º Fica nomeado Angelo Luiz Ataíde Moroni para integrar 
a Comissão Especial para elaboração dos cálculos necessários ao 
levantamento exato do quantum devido relativamente à diferença 
de produtividade do Fiscal Fazendário Joseph Newton Fernandes 
Rabelo.

Art. 2º Em decorrência da nomeação, a Comissão Especial nome-
ada pelo Decreto nº 17704/GAB/PMJP/2012, passa a atuar com a 
seguinte composição, sob a presidência do primeiro:

I – Sidnei Silva dos Anjos;
II – José Rolim Xavier;
III – Marcelo Vagner da Silva;
IV – Angelo Luiz Ataíde Moroni.

Art. 3º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio Urupá, aos 04 dias do mês de outubro de 2012.

 JOSÉ DE ABREU BIANCO
Prefeito Municipal

DECRETO N. 17803/GAB/PMJP/2012
 
Nomeia membro para integrar Comissão Especial, nomeada pelo 
Decreto nº 17715/GAB/PMJP/2012.

JOSÉ DE ABREU BIANCO, Prefeito do Município de Ji-Paraná, 
no uso de suas atribuições que lhe confere o art. 39, inciso IV, da 

Lei Orgânica Municipal, 

D E C R E T A:

Art. 1º Fica nomeado Angelo Luiz Ataíde Moroni para integrar 
a Comissão Especial para elaboração dos cálculos necessários ao 
levantamento exato do quantum devido relativamente à diferença 
de produtividade do Fiscal Fazendário Almir do Nascimento Soares.

Art. 2º Em decorrência da presente nomeação, a Comissão Especial 
nomeada pelo Decreto nº 17715/GAB/PMJP/2012, passa a atuar 
com a seguinte composição, sob a presidência do primeiro:
I – Sidnei Silva dos Anjos;
II – José Rolim Xavier;
III – Marcelo Vagner da Silva;
IV - Angelo Luiz Ataíde Moroni.

Art. 3º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio Urupá, aos 04 dias do mês de outubro de 2012.

 JOSÉ DE ABREU BIANCO
Prefeito Municipal



Diário Ofi cial do Município de Ji-Paraná -  N. 142802 - Ji-Paraná (RO), 5 de outubro de 2012

             � PROCESSO Nº. 1-5494/2.011 - Anexo XVIII.

             � PREGÃO ELETRONICO N° 030/11-CPL/PMJP/RO.       

             � OBJETO: MEDICAMENTOS

             � DATA DO PREGÃO: 03/10/2.011.

������� �������� ������	 ������
 ������� ������� ������
 ������� ������� �������� �������� �������� �������	 �������
 �������� �������� �������
 �������� ��������

������� ������� ������� ������� ������� ������� ������� ������� ������� ������� ������� ������� ������� ������� ������� ������� ������� ������� �������

�	
��������������������

������� �����������!"�#
������ $����� %������& ����� �'�� 18

��
(����)�����)�������	
�����


���!

������

�������

�)�
������� 
����� �'�� 18

��������

                                                                           MARÍLIA PIRES DE OLIVEIRA           

                                        PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ

                                 ESTADO DE RONDÔNIA

                                       CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

     ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 036/2.011 - CGM D E 07/11/2.011

TROCA DE  MARCA  DE MEDICAMENTO

%�����

*�!�����)�

+�,-����.'��
�)���/���&���)��������

#01023�

-��)�����������������#�)�

(ANEXO I)

���) ��(�����$���4 �5��� -��)����
����	��������������������������

�	��	

(�������

������)�

                                                               Cad. 12.349

VIVALDO PINTO ZEFERINO
       Controladoria Técnico

      Dec. 12.907/GAB/PMJP/09

                        ÂNGELA M. C. B. GUIMARÃES
                                   Assessora Jurídica da CGM

                                Dec. 12.906/GAB/PMJP/09

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS


